
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Παράταση της διάρκειας του Δικαιώματος Χρή-

σης Ραδιοσυχνοτήτων που χορηγήθηκε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός Τηλεπι-
κοινωνιών Ελλάδος (Ο.Τ.Ε. Α.Ε.)» και το διακριτικό 
τίτλο «Ο.Τ.Ε. Α.Ε.», στην Ζώνη των 410 - 430 MHz.

2 Συμπλήρωση της αριθ. 26083/887/7-6-2016 
(Β΄1605) υπουργικής απόφασης «Αναπροσαρμο-
γή κύριων συντάξεων - Προστασία καταβαλλόμε-
νων συντάξεων».

3 Υποκατάσταση της εταιρείας «ΑΛΜΑΡ Α.Ε.», ως 
φορέα διαχείρισης του αγκυροβολίου τουριστι-
κών σκαφών στη θέση «Ληστή Σπήλιο» Αμμου-
δάρα Αγ. Νικολάου Κρήτης, από την εταιρεία «ΑΛ-
ΜΥΡΟΣ Α.Ε.».

4 Τροποποίηση της με αριθμό 1375/19/29-04-2014 
απόφασης του Δ.Σ. του Οργανισμού (ΦΕΚ 1683/
Β/24-06-2014), η οποία τροποποιήθηκε με τη 
με αριθμό 3045/52/21-10-2014 όμοια απόφαση 
(ΦΕΚ 3198/Β/27-11-2014) και ισχύει σχετικά με 
την κατάρτιση «Προγράμματος επιχορήγησης για 
την ενίσχυση της οργανωτικής ικανότητας της 
Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., της Ε.Σ.Ε.Ε. και των Οργανώσεων με-
λών αυτών, του Σ.Ε.Β., του Σ.Ε.Τ.Ε. καθώς και των 
Πανελληνίων Οργανώσεων μελών του Σ.Ε.Τ.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26660/542/Φ213 (1)
Παράταση της διάρκειας του Δικαιώματος Χρή-
σης Ραδιοσυχνοτήτων που χορηγήθηκε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός Τηλεπι-
κοινωνιών Ελλάδος (Ο.Τ.Ε. Α.Ε.)» και το διακριτικό 
τίτλο «Ο.Τ.Ε. Α.Ε.», στην Ζώνη των 410 - 430 MHz.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
1. του άρθρου 23 του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ Α΄ 82) «Ρυθ-

μίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημο-
σίων Έργων και άλλες διατάξεις»,

2. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει,

3. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει, 

4. το π.δ. 109/14 (Α 176) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων»,

5. το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α’/208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων,

6. το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α’/210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

7. τα άρθρα 4 και 12 του ν. 4070/12 (Α΄ 82) «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών …. και άλλες διατάξεις».

β. Την αριθμ. 8889/Φ.500/2-12-2016 εισήγηση της 
ΕΕΤΤ για παράταση της διάρκειας του Δικαιώματος Χρή-
σης Ραδιοσυχνοτήτων που χορηγήθηκε στην εταιρεία με 
την επωνυμία «Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος 
(Ο.Τ.Ε. Α.Ε.)» και το διακριτικό τίτλο «Ο.Τ.Ε. Α.Ε.», με την 
απόφασή της ΕΕΤΤ ΑΠ 448/198/21-7-2007.

γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την παράταση της διάρκειας του Δι-
καιώματος Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων που χορηγή-
θηκε στην εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός 
Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος (Ο.Τ.Ε. Α.Ε.)» και το διακρι-
τικό τίτλο «Ο.Τ.Ε. Α.Ε.», με την απόφασή της ΕΕΤΤ ΑΠ 
448/198/21-7-2007, για χρονικό διάστημα μέχρι τρία 
(3) έτη, κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος από 
τον κάτοχο αυτού.

 
  

E

12 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2379

24109
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.13 11:34:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



 T  24110 Τεύχος Β’ 2379/12.07.2017

2. Η ΕΕΤΤ με απόφασή της ορίζει τους όρους και τη 
διαδικασία χορήγησης των δικαιωμάτων που παρατεί-
νονται ως και κάθε σχετικό θέμα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 28 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 52331/1861 (2)
Συμπλήρωση της αριθ. 26083/887/7-6-2016 
(Β΄1605) υπουργικής απόφασης «Αναπροσαρ-
μογή κύριων συντάξεων - Προστασία καταβαλ-
λόμενων συντάξεων».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 33 του ν. 4387/2016 

(Α΄ 85). «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Με-
ταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστή-
ματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3518/2006 (Α’ 272), 
όπως ισχύει, του άρθρου 7 παρ. 1 του ν. 982/1979 (Α’ 239) 
και του άρθρου 1 του π.δ. 460/1989 (Α’ 201), του άρθρου 
19 του ν.δ. 4114/1960 (Α’ 164) όπως ισχύει με το άρθρο 6 
παρ. 3 του ν. 1090/1980 (Α’ 263) και την υπουργική από-
φαση Φ41/738/2.4.1986 (Β’ 242), που αφορούν στον υπο-
λογισμό των κύριων συντάξεων των μέχρι 31-12-1992 
ασφαλισμένων του ΕΤΑΑ (ΤΣΜΕΔΕ, ΤΣΑΥ, Τομέας Ασφά-
λισης Νομικών).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας» (Α’ 180) όπως ισχύουν και του άρθρου 27 του 
ν. 4320/2015 (Α’ 29) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέ-
τρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 51, 52 και 90 του Κώ-
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο Πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ29/8.10.2015 99Β2168/Β’) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλια-
ράκη».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 44549/Δ9.12193 από 8-10-2015 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169/Β/2015), όπως τρο-
ποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. οικ. 54051/δ9.14200/ 
22-11-2016 (3801/Β’) απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης.

8. Την αριθ οικ. 16777/652/7-4-2017 εισηγητική έκ-
θεση της ΓΔΟΥ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβά-
ρυνση σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ή του 
Προϋπολογισμού του ΕΦΚΑ σε σχέση με την εκτιμηθείσα 
για το ΜΠΔΣ 2017_2020, αποφασίζουμε:

Στο τέλος της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπουργικής 
απόφασης με αριθ. 26083/887/7-6-2016 (Β΄ 1605) 
όπως διορθώθηκε με τις διορθώσεις σφαλμάτων του 
ΦΕΚ 1623/τ.Β΄/2016, «Αναπροσαρμογή κύριων συντά-
ξεων - Προστασία καταβαλλόμενων συντάξεων», προ-
στίθεται εδάφιο που έχει ως εξής:

Για την αναπροσαρμογή των ήδη καταβαλλομένων συ-
ντάξεων του Τομέα Σύνταξης Μηχανικών και Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων του πρώην ΕΤΑΑ ως συντάξιμος μισθός 
ορίζεται το ποσό της ανώτατης προβλεπόμενης κύριας 
σύνταξης για 45 έτη ασφάλισης, όπως αυτό έχει διαμορ-
φωθεί την 31-5-2016, δηλαδή το ποσό των 1.146,32€.

Για την Ειδική Προσαύξηση του ανωτέρω τομέα, ως 
συντάξιμος μισθός ορίζεται το ανώτατο ποσό της Ει-
δικής Προσαύξησης για 45 έτη ασφάλισης, όπως αυτό 
έχει διαμορφωθεί την 31-5-2016, δηλαδή το ποσό των 
1.524,60€.

Για τον Τομέα Σύνταξης και Ασφάλισης Υγειονομι-
κών του πρώην ΕΤΑΑ ως συντάξιμος μισθός ορίζεται το 
ποσό της ανώτατης προβλεπόμενης κύριας σύνταξης 
για 39 έτη ασφάλισης, όπως αυτό έχει διαμορφωθεί την 
31-5-2016, δηλαδή το ποσό των 1.562,10€.

Για τον Τομέα Ασφάλισης Νομικών του πρώην ΕΤΑΑ 
ως συντάξιμος μισθός ορίζεται το ποσό της ανώτατης 
προβλεπόμενης κύριας σύνταξης για 40 έτη ασφάλισης, 
όπως αυτό έχει διαμορφωθεί την 31/5/2016, δηλαδή το 
ποσό των 1.232,09€.

Ως ασφάλιστρο της Ειδικής Προσαύξησης για τον Το-
μέα Σύνταξης Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων του πρώην ΕΤΑΑ λαμβάνεται υπόψη το προβλε-
πόμενο από το άρθρο 4 παρ. 2 του ν. 3518/2006 ποσοστό 
ασφάλισης, όπως ίσχυε την 31-12-2015, δηλαδή ασφά-
λιστρο ύψους 12%.

Ως ασφάλιστρο για τον Κλάδο Μονοσυνταξιούχων του 
Τομέα Σύνταξης και Ασφάλισης Υγειονομικών του πρώην 
ΕΤΑΑ λαμβάνεται υπόψη ποσοστό 10%.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2017

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας,  
Κοινωνικής Ασφάλισης  Αναπληρωτής Υπουργός
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ


